



SA MOULIN DE CLEFCY

135 Voie du Moulin

88230 CLEFCY

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Sommaire

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

<i>Rapport de présentation</i>	1
<i>Bilan Actif</i>	2
<i>Bilan Passif</i>	3
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	4
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	5
<i>Annexe au bilan</i>	6
<i>Règles et méthodes comptables</i>	7
<i>Immobilisations</i>	9
<i>Amortissements</i>	10
<i>Provisions</i>	11
<i>Créances et Dettes</i>	12
<i>Fonds commercial</i>	13
<i>Charges à payer</i>	14
<i>Charges constatées d'avance</i>	15
<i>Produits constatés d'avance</i>	16
<i>Capital social</i>	17
<i>Engagements financiers donnés et reçus</i>	18

RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de **Présentation des Comptes Annuels** de l'entreprise **SA MOULIN DE CLEFCY**, pour l'exercice du **01/01/2010** au **31/12/2010**, et conformément aux termes de ma lettre de mission et à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les Comptes Annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 337 912 euros
Chiffre d'affaires :	670 922 euros
Résultat net comptable :	171 839 euros

Fait à Remiremont,
Le 18 mars 2011
Pour la SARL A.E.C. Expertise
Le Gérant
Jean-Louis BOICHE
Expert-Comptable

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2010			31/12/2009
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)	720 000	148 666	571 334	571 334
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	3 799	3 799		
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	10 844	10 574	270	439
	Autres immobilisations corporelles	8 320	7 571	749	2 003
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)		742 962	170 610	572 353	573 776
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	6 789		6 789	6 233
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	50 045		50 045	53 407
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	124 920		124 920	162 315
	Autres créances	100 451		100 451	246 265
Capital souscrit appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	476 643		476 643	99 793	
Charges constatées d'avance	6 711		6 711	254	
TOTAL (III)		765 559		765 559	568 267
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF		1 508 522	170 610	1 337 912	1 142 043

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	31/12/2009
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	38 112	38 112
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	3 811	3 811
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	968 015	910 228
	Résultat de l'exercice	171 839	57 787
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total des capitaux propres		1 181 778	1 009 939
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		46 563
	Provisions pour charges		
Total des provisions			46 563
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	22 837	20 699
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 683	20 915
	Dettes fiscales et sociales	98 972	43 927
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	126		
Produits constatés d'avance (1)	516		
Total des dettes		156 134	85 541
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		1 337 912	1 142 043
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		171 839,43	57 787,37
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		156 134	85 541
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

				31/12/2010	31/12/2009
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	662 384		662 384	651 582
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	8 538		8 538	10 209
	Montant net du chiffre d'affaires	670 922		670 922	661 791
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			49 043	58 639
	Autres produits			545	656
	Total des produits d'exploitation (1)			720 510	721 086
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			205 971	190 734
	Variation de stock			3 362	(3 172)
	Achats de matières et autres approvisionnements			5 730	5 957
	Variation de stock			(556)	(429)
	Autres achats et charges externes			75 818	67 054
	Impôts, taxes et versements assimilés			18 720	28 418
	Salaires et traitements			102 376	105 772
	Charges sociales du personnel			58 225	50 187
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			1 423	894
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				76 666
	- sur actif circulant				1 038
Dotations aux provisions				46 563	
Autres charges			269	76 051	
	Total des charges d'exploitation (2)			471 338	645 732
	RESULTAT D'EXPLOITATION			249 172	75 354

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	31/12/2009
RESULTAT D'EXPLOITATION		249 172	75 354
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		1 118
	Total des produits financiers		1 118
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		121
	Total des charges financières		121
RESULTAT FINANCIER			997
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		249 172	76 352
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 436	108
	Total des charges exceptionnelles	1 436	153
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(1 436)	(153)
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		75 896	18 411
TOTAL DES PRODUITS		720 510	722 204
TOTAL DES CHARGES		548 671	664 417
RESULTAT DE L'EXERCICE		171 839	57 787

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) dont produits concernant les entreprises liées
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 337 912** euros

- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **720 510** euros
 - un total charges de **548 671** euros

 - dégage un résultat de **171 839** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2010**
- finit le **31/12/2010**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **SA MOULIN DE CLEFCY** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 337 912 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **720 510 euros** et un total **charges** de **548 671 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **171 839 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2010** et finit le **31/12/2010**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| - AAI Terrains | 5 ans |
| - AAI Divers | 5 à 8 ans |
| - Matériel et outillage industriels | 2 à 10 ans |
| - Matériel de bureau et informatique | 3 à 5 ans |

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours et finis de production ont été évalués à leur prix de revient complet hors frais de livraison.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Les autres débiteurs ont fait l'objet d'une provision pour risque pour celui dont le recouvrement s'avère compromis. Le reste des autres débiteurs, selon le dirigeant, devrait être payé et a fait l'objet d'échéanciers.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2010
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt.p.à.p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	720 000					720 000
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	720 000					720 000
CORPORELLES						
Terrains	3 799					3 799
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	10 844					10 844
Instal., agencement, aménagement divers	5 811					5 811
Matériel de transport	2 508					2 508
Matériel de bureau, mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	22 962					22 962
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	742 962					742 962

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2010
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains	3 799			3 799
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels	10 405	169		10 574
Autres Instal., agencement, aménagement divers	5 811			5 811
Matériel de transport	505	1 254		1 759
Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	20 521	1 423		21 944
TOTAL	20 521	1 423		21 944

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2010
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92				
	Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMEENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	46 563		46 563		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		46 563		46 563	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations	148 666			148 666
	{ incorporelles				
	{ corporelles				
	{ des titres mis en équivalence				
	{ titres de participation				
{ autres immo. financières					
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients	1 255		1 255		
Autres					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION		149 921		1 255	148 666
TOTAL GENERAL		196 484		47 818	148 666
Dont dotations et reprises	{ - d'exploitation			47 818	
	{ - financières				
	{ - exceptionnelles				
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-I.5e du C.G.I.					

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	124 920	124 920	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	2 637	2 637	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	97 814	97 814	
Charges constatées d'avances	6 711	6 711		
TOTAL DES CREANCES		232 081	232 081	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2010	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	33 683	33 683		
	Personnel et comptes rattachés	7 652	7 652		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	24 779	24 779		
	Impôts sur les bénéfices	62 087	62 087		
	Taxes sur la valeur ajoutée	955	955		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 499	3 499		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	22 837	22 837		
Autres dettes	126	126			
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	516	516			
TOTAL DES DETTES		156 134	156 134		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		22 837			

ANNEXE - Elément 6.05

Fonds Commercial

Etat exprimé en euros	31/12/2010	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport	720 000	Provision pour dépréciation 148 666 €
TOTAL	720 000	

--

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2010

		31/12/2010
Total des Charges à payer		26 844
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		11 559
<i>FAC NON PARV-FOURNISSEURS</i>	<i>11 559</i>	
Dettes fiscales et sociales		15 159
<i>DETTES PR POUR CONGES A PAY</i>	<i>5 053</i>	
<i>CHARGES SOCIALES A PAYER</i>	<i>4 600</i>	
<i>CHARGES SOC./CONGES PAYES</i>	<i>2 007</i>	
<i>ETAT-CHARGES A PAYER</i>	<i>2 240</i>	
<i>TAXE APPRENTISSAGE</i>	<i>696</i>	
<i>FORMATION PROFESSIONNELLE</i>	<i>563</i>	
Autres dettes		126
<i>CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR</i>	<i>126</i>	

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2010
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			6 711
Assurances		6 711	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			6 711

ANNEXE - Elément 6.12

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2010
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			516
INTS CREANCES COMMERCIALES	01/01/2011 01/07/2012	516	
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			516

--	--

ANNEXE - Elément 6.14

Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2010	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		2 500,00	15,2449	38 112,25
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		2 500,00	15,2449	38 112,25

--

ANNEXE - Elément 8

Engagements financiers

Etat exprimé en euros	31/12/2010	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements de crédit-bail			
Engagements en pensions, retraite et assimilés Engagement Retraite valeur actuelle probable des indemnités à verser		36 416	
		36 416	
Autres engagements			
Total des engagements financiers (1)		36 416	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées			

Engagement DIF au 31/12/2010 : 360 heures

**LE MOULIN DE L'EBROUELLE
ASSOCIATION LOI 1901
Lieu dit L'Ebrouelle
54290 FROVILE
SIRET : 494 498 736 00011**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 Décembre 2010

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre Assemblée Générale du 25 avril 2009, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2010, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Le Moulin de l'Ebrouelle, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification des appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre président.

Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I – OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion ci-après.

Je certifie que les comptes sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je porte à votre connaissance les éléments suivants :

- Règles et principes comptables

L'annexe des comptes annuels expose les règles et méthodes comptables relatives à la comptabilisation et l'évaluation des actifs, à l'amortissement et la dépréciation des actifs. Dans le cadre de mon appréciation des règles et principes comptables suivis par votre association, j'ai vérifié le caractère approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus et des informations fournies dans les notes de l'annexe, et je me suis assuré de leur correcte application.

- Conclusion

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III – VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes de la profession aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

A l'exception de l'incidence des faits exposés ci-dessus, je n'ai pas d'autres observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Gérardmer, le 1^{er} juin 2011

Jean VOINIER
Commissaire aux Comptes

